
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO
ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NELLA
VERTENZA PROCEDIMENTO N.R.G. 1173/2017

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 16:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 103

Data 27-09-2017

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 103
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ALLA COSTITUZIONE IN
GIUDIZIO NELLA VERTENZA PROCEDIMENTO N.R.G. 1173/2017

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 25.07.2017 il Sig. Angelo Pietrolino depositava c/o il Tribunale di
Pavia –Sezione Lavoro-ricorso ex art. 414 c.p.c., nei confronti del Comune di Parona e
dell’Azienda Speciale Parona, nel procedimento N.R.G. 1173/2017 per:

Accertare e dichiarare previa disapplicazione della delibera n. 85 del 15 ottobre 20141)
della Giunta Comunale di Parona, la sussistenza di un rapporto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato tra il dott. Angelo Pietrolino e l’Azienda Speciale Parona e per
l’effetto:
Condannare l’Azienda Speciale Parona a riammettere in servizio il ricorrente;2)
Condannare l’Azienda Speciale Parona a corrispondere le retribuzioni maturate medio3)
tempore a far data dal 23 maggio 2014 fino alla riammissione in servizio, oltre
interessi e rivalutazione monetaria;
In subordine condannare il Comune di Parona e l’Azienda Speciale Parona, in solido4)
tra loro, a corrispondere al Dott. Angelo Pietrolino, un risarcimento danni o
maggiore/minore somma che il giudice riterrà di giustizia;

DATO ATTO che il Tribunale Ordinario di Pavia, Sezione Lavoro, ha emesso decreto di
fissazione udienza in data 07.11.2017;
CONSIDERATA la necessità che l'Ente si costituisca in giudizio, al fine di tutelare i propri
interessi e le proprie ragioni, in quanto parte convenuta;
VISTE le disposizioni dello Statuto che disciplinano le modalità di costituzione e di
rappresentanza legale dell'Ente in giudizio;
RITENUTO, pertanto, di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio in nome e per conto
dell'Ente, quale parte convenuta, nel ricorso di cui all'oggetto;
RITENUTO, altresì, ai fini della formale costituzione in giudizio, autorizzare il Responsabile
dell'ufficio competente, all'affidamento dell'incarico della difesa e rappresentanza legale
dell'Ente nel giudizio medesimo, secondo le norme vigenti di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., con applicazione delle recenti determinazioni in materia dell’ANAC e delle sezioni



regionali della Corte dei Conti, nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento,
trasparenza, proporzionalità e pubblicità, mediante il confronto di più preventivi;
VISTE le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del settore, in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 2 del TUEL 267/2000 e s.m.i.
VISTO il parere favorevole del Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai
sensi del 1° comma dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 d s.m.i.

 Con votazione unanime,

D E L I B E R A

DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;
DI AUTORIZZARE il Sindaco a costituirsi in giudizio in nome e per conto dell'Ente, parte
convenuta, avanti il Tribunale Ordinario di Pavia, Sezione Lavoro, nella vertenza di cui
all’oggetto, procedimento N.R.G. 1173/2017, a seguito di ricorso presentato dal Sig. Angelo
Pietrolino nei confronti del Comune di Parona e dell’Azienda Speciale Parona;
 DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio all’affidamento dell’incarico della difesa e
rappresentanza legale dell'Ente nel giudizio medesimo, ad un legale da individuarsi all’uopo
incaricato, secondo i principi normativi di cui alle premesse, affidando la dotazione
finanziaria al Responsabile dell'ufficio competente;
 DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio competente provvederà ad assumere
idoneo impegno di spesa;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. 4° del
T.U. n. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 27-09-2017 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 27-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    11-10-2017     al     26-10-2017

Addì 11-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 11-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 11-10-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  21-10-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


